§ 11. Par ailleurs, vu les difficultés pour transmettre cette lettre, 12 
en vertu de la susdite autorité, Nous voulons et décidons que les copies, 
exécutées officiellement et munies du sceau d’un Evêque ou d’un autre 
dignitaire de la Curie, possèdent la même valeur et méritent même
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13 § 12. Null! ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae decla-
rationis, constitutionis, donationis, concessionis, appropriationis, decreti, 
obsecrationis, exhortationis, iniunctionis, inhibitionis, mandati et volunta
tis infringere, etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, sexto idus ianuarii, 
pontificates nostri anno octavo.

Dat. die 8 ianuarii 1454, pont. anno VIII.
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obéissance que l’original. L ’excommunication, l’ interdiction et les autres 
sanctions prennent valeur deux mois à partir du jour où cette lettre, ou 
les documents, ou le parchemin qui reproduit son contenu, aura été af
fichée aux Portails de l ’église de Lisbonne. A partir de la même date, 
les contrevenants doivent se sentir liés comme si la présente lettre leur 
avait été communiquée personnellement en bonne et due forme.

i 12. A personne, il n’est donc permis de porter atteinte au témoignage 13
de Notre déclaration, constitution, donation, concession, approbation, 
injonction, interdiction, mandement et vœux, etc.

Donné à Rome, près St Pierre, en l’an 1454 depuis l’ incarnation de 
Notre Seigneur, le 8 janvier, de Notre Pontificat la 8ème année.
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XXIV A L E X A N D E R  VI

B U L L A

Alexander episcopus servus servorum Dei, carissim o in Christo 
filio Ferdinando regi et carissim ae in Christo filiae Elisabeth 
reginae Castellae, Legionis, Aragonum, Siciliae et Granatae 

illustribus, salutem et apostolicam benedictionem.

14 Inter caetera divinae Maiestati beneplacita opera et cordis nostri 
desiderabilia illud profecto potissimum extitit, ut fides catholica et 
Christiana religio, nostris praesertim temporibus, exaltetur ac ubilibet 
amplietur et dilatetur; animarumque salus procuretur, ac barbaricae 
nationes deprimantur, et ad fidem ipsam reducantur. Unde, cum ad hanc 
sacram Petri Sedem, divina favente dementia (meritis licet imparibus), 
evecti fuerimus, cognoscentes vos, tamquam veros catholicos reges et 
principes, quales semper fuisse novimus, et a vobis praeclare gesta toti 
pene iam orbi notissima demonstrant, nedum id exoptare, sed omni 
conatu, studio et diligentia, nullis laboribus, nullis impensis nullisque 
parcendo periculis, etiam proprium sanguinem effundendo, efficere; ac 
omnem animum vestrum, omnesque conatus ad hoc iamdudum dedicas- 
se, quemadmodum recuperatio regni Granatae a tyrannide Sar ace norum, 
hodiernis temporibus per vos cum tanta divini nominis gloria facta, tes- 
tatur, digne ducimus non immerito, et debemus ilia vobis etiam sponte 
et favorabiliter concederé, per quae huiusmodi sanctum et laudabile ab 
immortali Deo coeptum propositum in dies ferventiori animo, ad ipsius 
Dei honorem et imperii christiani propagationem, prosequi valeatis.